
Výroční zpráva

2020



Obsah

2 výroční zpráva algotech

obsah

Slovo generálního ředitele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

O nás . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Hodnoty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Naši klienti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Naše služby a produkty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Naše aktivity v roce 2020 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

Pomáháme a podporujeme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

Základní údaje o společnosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

Organizační struktura a management společnosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Minulý vývoj společnosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

Zpráva o vztazích společnosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

Účetní závěrka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

Příloha v účetní závěrce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38





„Díky osobnímu 
nasazení všech 
kolegů jsme schopni 
poskytovat  
naše služby  
ve 100% kvalitě.“
František Zeman
Generální ředitel

algotech



Vážené čtenářky, vážení čtenáři,

jsem rád, že i tentokrát vás zajímá souhrn informací a dat o Algotechu, 
tentokrát za rok 2020.

Rok 2020 byl pro společnost na celém světě velmi nevšední a pro spoustu 
firem zničující. Algotechu se krize naštěstí nedotkla  – díky velkému 
osobnímu nasazení všech kolegů jsme byli schopni poskytovat naše služby 
ve 100% kvalitě a zároveň růst v oblastech, které jsou pro nás důležité.

Významný je pro nás zisk, který byl v roce 2020 rekordní i bez jednorázových 
vlivů, které se objevily v roce 2019. Díky tomu se nám daří bez potíží 
hradit závazky související s investicemi v minulých letech – v roce 2021 
budeme mít tyto závazky kompletně splacené. Právě díky těmto investicím 
významně roste opakovaný obrat – zvláště z cloudových služeb, kde nově 
poskytujeme komplexní cloudové služby například pro Český rozhlas, 
včetně webu mujrozhlas.cz. Opakovaný obrat máme také z komplexního 
IT outsourcingu, který poskytujeme například společnosti Toyoda Gosei.

V oblasti ERP systémů jsme kromě rozvoje a údržby našich stávajících 
zákazníků pracovali i na nových implementacích. Dokončili jsme upgrade 
Oracle JD Edwards ve společnosti Krkonošské papírny, a.s., pracovali jsme 
na upgrade Oracle JD Edwards ve společnosti Bureau Veritas po celém 

algotech
úvodní slovo generálního ředitele

výroční zpráva algotech 5



světě, převzali jsme servisní podporu Oracle E-Business Suite ve společnosti Envien a v Moneta Money 
Bank. V Monetě nadále podporujeme celé komunikační řešení včetně call centra.

Po ostatních významných klientech začala naše vlastní řešení pro call centra AlgoCC v roce 2020 využívat 
i Raiffeisen Bank. V Komerční bance kromě správy celého komunikačního řešení a call centra pracujeme 
nejen na komplexním rozvoji směrem k digitalizaci, ale také na technologické podpoře dodržování všech 
nařízení, jako je například MiFID II. Společnost Kapitol s námi v roce 2020 dokončila implementaci CRM 
a plně ho nyní využívá k plnění svých obchodních cílů.

Celkově se v roce 2020 rozrostla naše rodina zákazníků, za což jsme velice vděční. Náš ServiceDesk 
podporuje například telekomunikační infrastrukturu společnosti BMW po celém světě. Zastoupení 
zákazníků v oblasti automotivu korunuje Škoda Auto, pro kterou na zakázku vyvíjíme speciální software 
pro podporu dealerské sítě a pomáháme implementovat softwarová řešení například v Indii.

Jak je vidět z předešlého textu, v roce 2020 jsme se vůbec nenudili. Takový očekáváme i rok 2021. 
Chceme dále růst a zvětšovat naši komunitu kolegů a zákazníků. Chceme být pro všechny přínosem, 
ať už našimi službami, nebo například prostřednictvím Nadačního fondu Algo.
 
Všechny detaily včetně čísel se dozvíte v dalším textu.
 
Děkuji všem za přízeň a je mi ctí,

František Zeman
Generální ředitel

úvodní slovo generálního ředitele

6 výroční zpráva algotech



O nás

kdo jsme

výroční zpráva algotech 7



Společnost Algotech vznikla v roce 1997, kdy 
se jako teprve malá firma pod názvem Tservis97 
zabývala opravou telekomunikačního hardwaru. 
U toho však dlouho nezůstalo. Již v roce 2002 
bylo možné Algotech považovat za významnou 
evropskou společnost. Právě v tomto období totiž 
došlo ke spojení oblasti služeb označovaných 
jako Telco s kompletní nabídkou služeb v oblasti 
telekomunikací. „Přelomovým nebyl rok 2002 jen 
pro společnost, ale i pro naše klienty. Mohli jsme 
jim začít nabízet unikátní rychlost řešení jakýchkoliv 
problémů, jistotu okamžitých úprav, stejně jako 
individuální přístup.“ K  těm nejvýznamnějším 
patřila společnost Avaya, pro kterou se Algotech 
stal tzv. „Service delivery partnerem“.

Postupem času začala přibývat řada dalších 
a neméně významných klientů. V roce 2004 to 
byla společnost Czech Online, která patřila mezi 
největší tuzemské providery. O dva roky později 
se Algotechu podařilo navázat spolupráci se 
společností First Data a dále také s firmou UPC, 

které poskytuje své služby doposud. 
O  rok později dokázal Algotech 
proniknout i  do oblasti veřejné 
správy, kdy jako významného klienta 
získal Statutární město Ostrava.
Dalším nesmírně důležitým 
milníkem společnosti se stal rok 
2010. V  tomto období Algotech 
spustil pomocí akvizice druhý 
segment poskytovaných služeb, 
označovaný jako ERP. To mu 
umožnilo nabídnout firmám ucelený 

podnikový informační systém. S touto akvizicí se 
také povedlo získat významné klienty, kterými byly 
firmy Metrostav a Gumotex, stejně jako známou 
banku Unicredit. O dva roky později se pak na 
seznam klientů zapsal i další zajímavý hráč na 
bankovním trhu – Komerční banka.

Ve stejném roce také započala cesta Algotechu do 
cloudu. V roce 2012 byl odstartován třetí segment 
poskytovaných služeb. Společnost otevřela 
a spustila své vlastní datové centrum a začala 
klientům nabízet cloudová řešení. Tento krok se 
významně podílel na tom, že služby Algotechu 
začala využívat širší škála klientů. Mezi ty hlavní 
patřila Lama Group, České aerolinie, Silon, GE 
Money (aktuálně Moneta) nebo Digi TV (dnes Telly).

A vývoj firmy nadále pokračoval. V roce 2015 
Algotech získal jako svého klienta národního 
železničního dopravce České dráhy, pro něhož 
zajišťuje širokou škálu profesionálních služeb. 
Ve stejný rok navíc došlo k  dalšímu a  zatím 

„Že je Algotech 
globální jedničkou 
ve svém oboru 
nedokládají jenom 
významní klienti,  
ale i certifikace,  
které vlastní.“

kdo jsme

8 výroční zpráva algotech



poslednímu rozšíření. Byl spuštěný segment 
ServiceDesk, zaměřený na oblast nejen technické 
podpory.

I  v  následujících letech pokračoval Algotech 
v  expanzi. V  roce 2018 získal 100% podíl ve 
společnosti Sugar Factory s.r.o., kterou fúzí 
a následným sloučením definitivně dostal pod 
svou značku k 1. lednu 2019. Touto akvizicí se 
podnikání firmy podařilo rozšířit o nabídku CRM 
systému Sugar CRM, který je špičkou v oboru.

Díky neustálému vývoji, rozšiřování a zkvalitňování 
služeb je nyní Algotech expertem v  oblasti 
kontaktních center, v oblasti telekomunikačního 
softwaru i  hardwaru, stejně jako v  oblastech 
zahrnujících podnikové informační systémy. Na 
jeho profesionalitu nyní spoléhá řada velkých 
a  významných společností, mezi něž patří 
kupříkladu Komerční banka, Škoda Auto, Toyoda 
Gosei, Metrostav, Unipetrol, ADP employer 
services, IKEM, Ministerstvo pro místní rozvoj 
České republiky, Prvá stavební spořitelna, AXA 
assistance, Chart Forex, Statutární město České 
Budějovice, VÚT, Kapitol, Krkonošské papírny, 
Silon, České aerolinie a mnoho dalších.

Klíčovou osobou firmy zůstává majoritní 
vlastník František Zeman, který stojí v jejím čele 
od úplného začátku. Díky svým schopnostem 
a  nápadům dokázal vybudovat v  zásadě od 
nuly významný podnik, který se v následujících 
letech svými vizemi dostal na špici v  oboru. 
František Zeman a další majitelé firmy nejsou 

jenom osobami v pozadí, ale jsou i známými 
tvářemi společnosti. Domnívají se totiž, že jasná 
majetková struktura je zárukou toho, že firmě na 
klientech záleží. Tedy že je schopna vždy vyslyšet 
konkrétní požadavky i potřeby a vytvářet nová 
inovativní řešení a služby.

Důležité pro firmu není jenom její vedení, ale 
i každý jednotlivý zaměstnanec. Už proto, že bez 
nich by Algotech nebyl na takové úrovni, jako 
je nyní. V samotném počátku si firma vystačila 
se zhruba 15 lidmi. Nyní jich zaměstnává kolem 
80. Zaměstnanci mohou navíc sami promluvit do 
vývoje firmy, což Algotechu umožňuje poskytovat 
stále lepší a kvalitnější služby.

Že je Algotech globální jedničkou ve svém 
oboru nedokládají jenom významní klienti, ale 
i certifikace, které vlastní. Mezi nejvýznamnější 
z nich patří:

• Avaya – nejvyšší certifikace

• Oracle Gold Partner

• Microsoft CSP Cloud Provider

• ISO 9001:2008

• ISO27001:2014

kdo jsme

9výroční zpráva algotech



„Technologie jsou 
o lidech.“
V Algotechu máme 4 základní hodnoty: pomoc, 
řemeslo, kreativitu a lidi. Chceme, aby naše 
práce pomáhala, dokážeme se řemeslně starat 
o námi dodávané produkty a umíme kreativně 
řešit problémy, se kterými se my nebo naši 
zákazníci potýkáme.

Nejvíce však cítíme sounáležitost s lidmi. Chceme 
jim pomoci, ať už ve věcech pracovních, nebo, 
když to umíme, v těch mimopracovních. V rámci 
svých možností pomůžeme každému kolegovi 
nebo partnerovi v nesnázích. Jestli máme právo 
být na něco opravdu pyšní, je to právě toto.

„Díky všem, co mi umožňují být pyšný. Prý to sice není dobrá vlastnost, ale v tomto kontextu mi to nevadí. :)”
František Zeman

Aby technologie byly smysluplné, měly 

by dokázat věci zlepšovat. Zefektivňovat. 

Zjednodušovat. Otevírat nové možnosti. 

Smyslem naší práce je právě taková řešení 

vytvářet. Když námi dodané výsledky fungují 

a jsou dlouhodobě přínosné, přichází radost. 

Na všech stranách.

Mistrovství je dosaženo pečlivým a neustálým 

zdokonalováním. Znalosti a zkušenosti proto 

kultivujeme přes 20 let. Řemeslo však není 

možné dělat bez vášně. Právě proto máme ve 

firmě srdcaře. Čas se nám často zastaví a úkol 

nás plně pohltí.

K největším vynálezům nestačila pouhá 

systematičnost, ale vždy byla potřeba 

vysoká kreativita. Vznik nových nápadů je 

přímo ovlivněn vnitřní a vnější svobodou. 

Prostředím. Myšlením. Věříme, že jen ve 

svobodné kultuře mohou vznikat zásadní 

inovace.

Vytváříme globální řešení v lokálních 

podmínkách. Jsme dostatečně velcí, abychom 

mohli, a dostatečně malí, abychom zároveň 

naslouchali. Nejsme korporace. Věříme, že 

skupina lidí se společnými hodnotami dokáže 

vytvářet zábavu a zároveň odpovědnost.

Technologie jsou  
o POMOCI

Technologie jsou  
o ŘEMESLU

Technologie jsou  
o KREATIVITĚ

Technologie jsou  
o LIDECH

hodnoty

10 výroční zpráva algotech



„Spokojení zákazníci 
jsou pro nás alfou 
a omegou podnikání.“

naši klienti

11výroční zpráva algotech



Naše služby a produkty
Naše portfolio služeb a produktů neustále 
rozvíjíme a rozšiřujeme. Klíčovou výhodou 
je pro nás úzká spolupráce s klienty 
a možnost přizpůsobit každý produkt na 
míru konkrétním potřebám. V současnosti 
nabízíme tato řešení:
 

Cloudové služby

Pomáháme společnostem přesunout své firemní 
systémy na cloud, který provozujeme ve vlastním 
datovém centru. Data zálohujeme na několika 
lokalitách a  v  případě potíží jsme schopni je 
obratem obnovit. Zavedením cloudu firmy šetří 
značnou část financí, snižují ekologickou zátěž 
a získávají přístup k nejmodernějším technologiím.
 

 Vlastní datové centrum

Provozujeme vlastní datové centrum, díky kterému 
naši klienti získávají alokovaný výkon a  služby 
provozované v profesionálním prostředí, navíc 
s možností vlastní administrace. Naše datacentrum 
je maximálně zabezpečené a garantuje dostupnost 
dat. K dispozici je technická podpora v režimu 
24/7/365.

CRM systém

Poskytujeme komplexní CRM systém v češtině: 
SugarCRM. Ten obsahuje funkce jako kalendář, 
správu kontaktů, optimalizaci marketingu 
nebo například přehledný reporting. Klademe 
zvláštní důraz na proces implementace systému: 
zanalyzujeme požadavky klienta, nakonfigurujeme 
CRM na míru a vyškolíme zaměstnance.
 

Podnikové IT systémy

Nabízíme špičkové ERP systémy, které umožňují 
efektivní plánování zdrojů v organizaci. Náš systém 
pomáhá snižovat stav zásob, zrychlovat výrobní 
proces, zkvalitnit fakturační cyklus, zlepšit informační 
procesy a zefektivnit řízení společnosti. Zakládáme 
si na úzké spolupráci s klientem: informační systém 
průběžně přizpůsobujeme aktuálním požadavkům.
 

Telekomunikační služby

Pomáháme svým klientům efektivně komunikovat – 
interně v  rámci firmy i  externě se zákazníky 
a  partnery. Provozujeme chytré cloudové call 
centrum AlgoCC a kontaktní centrum ve spolupráci 
s dodavatelem Avaya. Kromě toho poskytujeme 
také videokonferenční řešení.

 

naše služby a produkty

12 výroční zpráva algotech



AlgoCC

AlgoCC je chytré call centrum, které funguje 
z  cloudu. Je zárukou kompletní funkcionality 
kontaktního centra, včetně automatické distribuce 
kontaktů z jakéhokoli směru (hlas, e-mail, různé 
chaty, web kolaborace nebo sociální sítě). 
Z pohledu agenta/operátora klademe důraz na 
tzv. customer journey, což je vlastnost, která nás 
odlišuje a přináší velký užitek.
 

GDPR služby

Naše komplexní služby v oblasti GDPR zahrnují 
GDPR audit, poradenství, zabezpečené ukládání 
dat, implementaci GDPR, pověřence (DPO), 
technický dohled na dodržování normy a školení 
zaměstnanců. Při poskytování těchto služeb úzce 
spolupracujeme s právní kanceláří.

Služby na míru

Řada zákazníků má natolik specifické požadavky, že 
již vyvinutý software není pro jejich splnění vhodný. 
Pro tyto klienty vyvíjíme software na míru.

naše služby a produkty

13výroční zpráva algotech



Naše aktivity  
v roce 2020
Chceme se pořád zlepšovat. Proto pracujeme 
na zdokonalování našich služeb a  vývoji 
nových řešení.

Vyvinuli jsme GDPR aplikaci 
pro pověřence

V průběhu roku 2020 jsme vytvořili GDPR portál – 
aplikaci, která je určena pověřencům nebo 
pracovníkům, kteří mají na starosti zpracování 
osobních údajů ve společnosti. Umožňuje evidovat 
důležité dokumenty, informace a události, které 
souvisí se zpracováním osobních údajů, na jednom 
místě. Mezi jednotlivými událostmi (například 
vzniklé bezpečnostní incidenty) a  návaznými 
činnostmi (například opatření) jsou vytvořeny 
logické vazby, což dává pověřenci potřebný 
přehled o aktuální situaci zpracování osobních 
údajů v organizaci a umožnuje mu reagovat na 
vzniklé události v souladu s legislativou.

Získali jsme prestižní certifikaci

V roce 2020 naše call centrum AlgoCC získalo 
prestižní certifikaci DevConnect od společnosti 
Avaya, která je poskytovatelem kontaktních center. 
DevConnect je zárukou toho, že je dané řešení 

maximálně kvalitní a  spolehlivé a  že splňuje 
všechny mezinárodně uznávané standardy 
a požadavky.

Rozšířili jsme cloudové řešení

Náš cloud jsme rozvinuli následovně:

•  800 000 GB nových disků pro zákaznická data
•  Stovky vCPU pro aplikace
•  8 000 GB paměti RAM
•  GPU procesory s výkonem 390 TFLOPS

Na cloud aplikace může být otevřeno až 12 000 000 
spojení a  jsme připraveni na VPN v  celkové 
kapacitě až 8 000 Mbit/s. Interní síť tepe v rytmu 
40 Gbit/s. Kromě toho umíme poskytovat cloud 
pro CAD aplikace a cloud pro grafické aplikace.

Založili jsme dceřinou společnost 
Techlogica

V roce 2020 jsme založili dceřinou společnost 
Techlogica, která poskytuje komplexní služby 
v rámci IT infrastruktury. Specializuje se zejména 
na kontejnerová řešení.

naše aktivity

14 výroční zpráva algotech



Byli jsme součástí české delegace na 
Tchaj-wan

Náš CEO František Zeman se zúčastnil obchodní 
části delegace České republiky na Tchaj-wan, 
kterou pořádal předseda senátu Miloš Vystrčil.

Noví zákazníci a partnerství

Během roku 2020 jsme získali desítky nových 
zákazníků – mezi nimi jsou například Raiffeisenbank, 
Envien Group, Aurovitas nebo OLEO CHEMICAL. 
Kromě toho rozvíjíme partnerství s  našimi 
tradičními partnery, jako je Avaya, Oracle či 
Hewlett Packard Enterprise. V roce 2020 jsme 
také prohloubili spolupráci se společností Sophos 
v oblasti bezpečnosti.

Nové i pokračující aktivity

I přes novou situaci, která v roce 2020 postihla 
celý svět, komunikujeme s našimi zaměstnanci 
a  zákazníky pořád stejně  – jen jinými kanály. 
Snažíme se udržet celou naši komunitu ve zdraví 
nejen fyzickém, ale i duševním. Toto je pro nás 
i nadále nejvyšší priorita.

naše aktivity

15výroční zpráva algotech



Pomáháme tam,  
kde je to potřeba
Za naší pomocí stojí vždy zcela konkrétní příběh. 
Víme, že nemůžeme pomoci všem, proto se 
zaměřujeme zejména na:

•  pomoc dětem znevýhodněným svým 
zdravotním stavem nebo handicapem

•  materiální, sociální a kulturní podporu 
dětem a jejich rodičům či osobám o tyto 
děti pečujícím, které nemají finanční 
prostředky na základní potřeby, zdravotní 
pomůcky a léky nebo se ocitly v jiné nouzi

•  materiální, sociální a kulturní podporu 
seniorů.

Děkujeme Vám, kteří jste se k nám přidali. Vážíme si 
toho, že máme další partnery, kteří chtějí pomáhat 
společně s námi. Tím větší jsou naše možnosti, 
tím účinnější je naše podpora a možná změníme 
k lepšímu i život dalších dětí či dospělých.

Celkem jsme za 10 let fungování našeho 
nadačního fondu pomohli již více než 50 klientům, 
mezi které jsme přerozdělili více než 350 000 Kč. 
V roce 2020 to bylo 185 000 Kč

Díky našim partnerům se Nadační fond Algo stává 
rok od roku významnějším pomocníkem všech, 
kteří to potřebují. V loňském roce jsme materiálně, 
sociálně a kulturně pomohli těmto dětem:

Adélka (příspěvek na rehabilitaci)

Adélka se narodila v  roce 2010 jako krásné 
a zdravé miminko. Teprve ve 3. měsíci se zjistilo, 
že něco není v pořádku. O dva roky později jí 
lékaři diagnostikovali hypoplazii mozečku 
a centrální hypotonický syndrom. Je to v podstatě 
normální holčička, bohužel ale stále ještě nechodí 
a veškerý vývoj má zpomalený. Žádný lék na toto 
onemocnění není. Jediné, co se dá dělat, je 
pravidelně cvičit a rehabilitovat. Tyto rehabilitace 
a  všemožná cvičení Adélce velmi pomáhají 
a posouvají ji stále dál, aby se jednou stejně jako 
ostatní mohla postavit na vlastní nohy.

V  Praze Uhříněvsi navštěvuje školu, kde má 
kamarády, kterým zdraví také neslouží tak, jak by 

pomáháme a podporujeme

16 výroční zpráva algotech



potřebovali. To dětem ale nebrání v tom, aby se 
učily psát, počítat, číst, hrát hry a jezdit po výletech.
Nadační fond přispěl na Adélčino konto Bariéry 
částkou 10 000 Kč, která bude využita na 
rehabilitační pobyt a cvičení.

Mareček (příspěvek na trampolínu)

12letý Mareček trpí těžkou mentální retardací, 
poruchou řeči a autismem. Kvůli své nemoci je 
bohužel těžko zvladatelný a potřebuje od své 
rodiny nepřetržitý dohled a péči. Rodinná situace 
je velmi těžká. Maminka je samoživitelka a pracuje 
pouze na DPP – nemá tak nárok ani na ošetřovné. 
Nadace Marečkovi na doporučení lékaře zakoupila 
trampolínu v ceně 5 589 Kč.

Karolínka (příspěvek na polohovací lehátko)

Karolínka se narodila 21.  3.  2014 po 
bezproblémovém těhotenství i  porodu jako 

třetí holčička do rodiny. Hned po narození měla 
problémy s  adaptováním, skoro neplakala, 
potřebovala kyslíkovou podporu a musela být 
krmena sondou. Díky vytrvalé péči rodiny se začal 
její stav pomalu zlepšovat. Bohužel ve 2,5 měsících 
se objevila epilepsie, a Karolínka navíc prodělala 
zápal plic.

Do současnosti nebyla zjištěna příčina jejího stavu 
a všechny léčitelné nemoci již byly vyloučeny, 
její stav je vážný bez vývoje. Rodina nepřestává 
věřit ve zlepšení a zkouší kromě běžné medicíny 
i alternativní čínskou medicínu a rehabilitace, které 
by Karolínce mohly pomoci. V předchozích letech 
jsme Karolínce pomohli už dvakrát, a to přispěním 
na nákup autosedačky a zakoupením speciálního 
polohovacího kočárku.

V roce 2020 Karolínka krásně roste a  její stav 
se částečně zlepšuje. Aby se mohla lépe 
koupat, potřebuje polohovací lehátko do vody. 
Algonadace ho pořídila a ulevila tak rodinnému 
rozpočtu částkou 16 189 Kč.

pomáháme a podporujeme

17výroční zpráva algotech



Základní údaje 
o společnosti
OBCHODNÍ FIRMA Algotech, a.s.

IDENTIFIKAČNÍ ČÍSLO 247 75 487

SÍDLO: Sokolovská 668/136d, Karlín, 186 00 Praha 8

DATUM ZÁPISU DO OBCHODNÍHO REJSTŘÍKU: 9. prosince 2010

SPISOVÁ ZNAČKA: B 16709 vedená u Městského soudu v Praze

PRÁVNÍ FORMA: Akciová společnost

PŘEDMĚT PODNIKÁNÍ:

Výroba, obchod a služby neuvedené  v přílohách 
1 až 3 živnostenského zákona 

Výroba, instalace, opravy elektrických  strojů 
a přístrojů, elektronických  a telekomunikačních 
zařízení

PŘEDSTAVENSTVO:
FRANTIŠEK ZEMAN, předseda
Ing. ROMAN KOPECKÝ, místopředseda
JOSEF PAVLIS, člen

DOZORČÍ RADA:
KAREL KIESWETTER, předseda
DUŠAN MACHÁČEK, člen
PETR LOUŽECKÝ, člen

ZÁKLADNÍ KAPITÁL: 5 000 000 Kč, splaceno: 100 %

AKCIE:
5 000 ks,
kmenové akcie na jméno v zaknihované  podobě ve 
jmenovité hodnotě 1 000 Kč

základní údaje o společnosti

18 výroční zpráva algotech



DALŠÍ:
Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku 
postupem podle § 777 odst. 5 zákona č. 90/2012 Sb., 
o obchodních společnostech a družstvech.

DALŠÍ:

Společnost Algotech, a.s., vznikla na základě 
projektu fúze sloučením s rozhodným dnem fúze dne 
1. 7. 2015. Na základě projektu fúze došlo ke sloučení 
společností Algotech, s.r.o., se sídlem Sokolovská 
668/136d, Karlín, 186 00 Praha 8, identifikační číslo 
256 03 558, Algotech BSC, s.r.o., se sídlem Sokolovská 
668/136d, Karlín, 186 00 Praha 8, identifikační číslo 
290 59 143, GEOMANT CZ & SK s.r.o. se sídlem 
Sokolovská 668/136d, Karlín, 186 00 Praha 8, 
identifikační číslo 271 83 173, jakožto společnostmi 
zanikajícími při fúzi a společnosti AB Group CZ, a.s., se 
sídlem Sokolovská 668/136d, Karlín, 186 00 Praha 8, 
identifikační číslo 247 75 487, která byla nástupnickou 
společností. Společnost AB Group CZ, a.s., se dne 
31. 12. 2016 přejmenovala na Algotech, a.s. Jmění 
zanikajících společností bylo pro potřeby fúze 
přeceněno na základě znaleckého posudku.
Na základě vnitrostátního projektu fúze sloučením 
s rozhodným dnem 1. 1. 2019, přešlo na společnost 
Algotech, a.s., se sídlem Praha 8, Karlín, Sokolovská 
668/136d, PSČ 186 00, identifikační číslo 247 
75 487, jako nástupnickou společnost, jmění 
zanikající společnosti SugarFactory s.r.o., se sídlem 
Praha 8, Karlín, Sokolovská 668/136d, PSČ 186 00, 
identifikační číslo 019 53 885.
– viz OR

základní údaje o společnosti

19výroční zpráva algotech



Management 
společnosti v roce 
2020

organizační struktura a management společnosti

20 výroční zpráva algotech



František Zeman
Generální ředitel 

František Zeman stojí v čele Algotechu již od roku 
2003. Myšlenka založit vlastní firmu se zrodila 
v zásadě hned na počátku jeho profesní kariéry. 
„Bylo potřeba jen počkat na správnou příležitost 
k tomu, abych mohl práci pro zákazníky dělat 
podle svého,“ popsal počátky firmy. Spokojený 
zákazník byl totiž od počátku Algotechu alfou 
a  omegou veškerých aktivit. Předtím, než se 
stal generálním ředitelem Algotechu, v letech 
1996–2003 získával zkušenosti ve společnosti 
Avaya, která si drží vedoucí pozici globálního 
poskytovatele komunikačních řešení a nástrojů 
pro firemní spolupráci. Během zmíněného období 
se vypracoval až na pozici technického ředitele. 
V roce 2015 získal František Zeman titul Master 
of Business Administration na Univerzitě Jana 
Amose Komenského. V roce 2018 a 2019 pak 

absolvoval manažerské programy 
v  Bostonu na Harvard Business 
School, kde posílil své dosavadní 
znalosti v  oblasti vedení lidí 
a ostatní dovednosti. Od roku 2010 
je také revizorem nadačního fondu 
společnosti Algotech – Nadačního 
fondu Algo, který pomáhá dětem 
znevýhodněným svým zdravotním 
stavem nebo handicapem.

Josef Pavlis
Zástupce GŘ a ředitel Telco

Josef Pavlis pracuje v Algotechu od roku 2012, kdy 
nastoupil na pozici Senior Project Manager. Na 
ní však nezůstal příliš dlouho, protože díky svým 
pracovním úspěchům začal ve firmě postupovat 
na vyšší pozice – nejprve se stal ředitelem úseku 
Service Delivery a záhy i ředitelem úseku Telco, 
HR ředitelem a zástupcem generálního ředitele. 
Všechny tyto oblasti, které v Algotechu řídí, mají 
společného jmenovatele – práci s lidmi. „Pokud 
lidem důvěřujete, věříte v jejich zodpovědnost, 
samostatnost i týmového ducha a můžete se na ně 
spolehnout, je to největší devizou Algotechu,“ řekl 
o svém přesvědčení. Nejen prací je ale člověk živ, 
takže svůj volný čas se snaží Josef Pavlis věnovat 
své rodině a také sportu. Působí například jako 
trenér v rámci baseballového klubu mládeže, což 
vyplňuje prakticky veškerý jeho volný čas.

„Z první ruky 
jsem se seznámil 
s problémy, s nimiž 
se naši zákazníci 
potýkají a potřebují 
je vyřešit.“

organizační struktura a management společnosti

21výroční zpráva algotech



Petr Loužecký
Ředitel úseku AlgoCloud

Petr Loužecký má v Algotechu na starosti úseky 
AlgoCloudu. Ve společnosti pracuje již od roku 
2010, kdy nastoupil na pozici projektového 
manažera. Byl zároveň u zrodu prvního vlastního 
datové centra společnosti Algotech, které 
funguje doposud. Velmi záhy se vypracoval na 
pozici ředitele, který zodpovídá za služby cloudu 
a datových center. Velmi aktivně se v rámci své 
práce věnuje také problematice kybernetické 
bezpečnosti firem včetně GDPR, která je 
v současnosti velkým tématem. „Kybernetická 
bezpečnost vyžaduje velkou míru informování 
veřejnosti. Není jen o IT zaměstnancích a ochraně 
budov, ale je ovlivněna především uživateli ve 
firmě,“ vysvětlil. V  oboru IT se Petr Loužecký 
pohybuje už více než 20 let. „Je to krásný obor, 
proto mě neustále baví se v  něm vzdělávat 
a sledovat nejnovější trendy,“ doplnil.

Roman Kopecký
Business Development 

ředitel

Roman Kopecký přivedl do Algotechu úsek 
ERP před více než 10 lety. Od začátku působí 
v TOP managementu společnosti Algotech, kde 
nejdříve řídil obchod a následně se posunul do 
role Business Development ředitele. Na starosti 

má především rozvoj nového obchodu, spolupráci 
s partnery a marketingové aktivity. „Jsem rád, že 
se mohu plně věnovat Business Developmentu 
a získávání nových zákazníků. Není to jednoduchá 
role, ale v minulosti se mi i v ní dařilo a pevně 
věřím, že pomohu Algotechu dále růst,“ řekl ke 
svým úkolům.

David Kazda
Ředitel úseku ERP a CRM

David Kazda přišel do společnosti Algotech v roce 
2010, kdy byla založena divize ERP čili Enterprise 
Resource Planning. Tu od roku 2019 navíc přímo 
vede. Počátky jeho práce pro společnost byly 
především o přímém kontaktu se zákazníky a řízení 
implementantačních projektů. Jak sám řekl: „Díky 
tomu jsem se z první ruky seznámil s problémy, 
s nimiž se naši zákazníci potýkají a potřebují je 
vyřešit.“ Rozvoji ERP úseku se věnuje i nadále 
a od roku 2020 převzal i vedení a rozvoj CRM 
oddělení, které se zabývá implementacemi řešení 
SugarCRM. Obě oblasti spolu totiž úzce souvisí, 
v podstatě se zde řeší obdobné procesy. Byl to tak 
logický krok pro sjednocení jejich řízení v rámci 
Algotechu.

organizační struktura a management společnosti

22 výroční zpráva algotech



minulý vývoj společnosti

Finanční postavení společnosti je zjevné z účetní závěrky, která je nedílnou součástí této výroční zprávy.

Informace o předpokládaném vývoji společnosti

V roce 2021 a dalších letech se celá společnost zaměří na zkvalitňování služeb, růst opakovaných výnosů 
a zlepšení interního fungování ve všech aspektech. Chceme, aby naši zákazníci byli spokojeni a naše 
interní procesy byly co nejjednodušší.

Významné skutečnosti, které nastaly až po rozvahovém dni

Koronavirová pandemie neovlivnila významně ekonomickou aktivitu společnosti. Zákazníci neindikují 
významná omezení v nasmlouvaném objemu práce ani zhoršení platební morálky. Daří se podepisovat 
nové zakázky. Ekonomický výhled společnosti by neměl být současnou situací výrazně ovlivněn.

Nejsou známy žádné skutečnosti, které nastaly až po rozvahovém dni a které by byly významné pro 
ucelené, vyvážené a komplexní informování o vývoji společnosti, její výkonnosti, činnosti a stávajícím 
hospodářském postavení.

Informace o aktivitách v oblasti výzkumu a vývoje

Společnost v  roce 2020 nevyvíjela žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje ve smyslu zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů.

Základní finanční ukazatele společnosti  
v letech 2019–2020 (v tis. Kč)

V tis. Kč 2019 2020

Výsledek hospodaření 1 961 146

Aktiva celkem 140 469 150 144

Vlastní kapitál 21 917 22 063

Minulý vývoj 
společnosti

23výroční zpráva algotech



minulý vývoj společnosti

Informace o nabytí vlastních akcií

Společnost nenabyla žádné vlastní akcie.

Informace o pracovněprávních vztazích

Společnost má k 31. 12. 2020 79 zaměstnanců.

Ostatní informace

Algotech v souladu s obecnými trendy pečuje o životní prostředí a veškeré jeho aktivity jsou v souladu 
s ochranou přírodního prostředí.

Společnost nemá žádnou pobočku ani jinou část obchodního závodu v zahraničí.

 
Prohlášení představenstva společnosti

Představenstvo společnosti tímto prohlašuje, že tato výroční zpráva byla zpracována na základě 
informací jemu dostupných nebo které by mohlo při nejlepší snaze získat s péčí řádného hospodáře. 
Podle nejlepších znalostí představenstva společnosti odrážejí informace uvedené v této zprávě pravdivě 
skutečný stav.

Přílohy:

1. Zpráva o vztazích za rok 2020
2. Účetní závěrka za rok 2020
3. Zpráva nezávislého auditora za rok 2020
 
V Praze 23. června 2021
 
  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

František Zeman
Předseda představenstva

24 výroční zpráva algotech



Představenstvo společnosti

Algotech, a.s.
IČO 247 75 487
se sídlem Sokolovská 668/136d, Karlín, 186 00 Praha 8
sp. zn. B 16709 vedená u Městského soudu v Praze

(dále jen „Ovládaná osoba“),

v souladu s ustanovením § 82 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, v platném znění 
vypracovalo tuto

zprávu o vztazích mezi ovládající osobou a osobou ovládanou a mezi ovládanou osobou a osobami 
ovládanými stejnou ovládající osobou za účetní období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020

1. Propojené osoby
1.1  Ovládající osoba

(i)  SKM Invest, s.r.o., IČO 27122409, se sídlem Sokolovská 668/136d, Karlín, 186 00 
Praha, sp. zn. C 97955 vedená u Městského soudu v Praze (dále jen „Ovládající 
osoba“). 
 
Výše podílu v Ovládané osobě – 52 %

 
1.2  Osoby ovládané Ovládanou osobou

(i)  Nadační fond Algo, IČO 24291862, se sídlem Sokolovská 668/136d, Karlín, 186 00 
Praha 8, sp. zn. N 900 vedená u Městského soudu v Praze. 
 
Ovládaná osoba je zakladatelem.

zpráva o vztazích společnosti

Zpráva o vztazích 
společnosti

25výroční zpráva algotech



(ii)  ALGOTECH, s.r.o. (společnost založená podle právního řádu Slovenské Republiky), 
IČO 35954027, se sídlem Račianska 13, Bratislava 831 02, Slovenská republika, oddíl: 
Sro, vložka číslo: 37481/B, vedená u Okresního soudu Bratislava I. 
 
Výše podílu Ovládané osoby – 100 %

(iii)  Techlogica s.r.o., IČO 09625348, se sídlem Dukelských hrdinů 564/34, Holešovice, 
170 00 Praha 7, sp. zn. C 339014 vedená u Městského soudu v Praze. 
 
Výše podílu Ovládané osoby – 51 %

1.3 Osoby ovládané stejnou Ovládající osobou

(i)  Nejsou

2.  Úloha Ovládané osoby ve struktuře vztahů a způsob a prostředky jejího 
ovládání 
 
 Ovládající osoba je největším akcionářem Ovládané osoby, jejíž podíl na Ovládané osobě činí 52 % 
(k 31. 12. 2020). 
 
V posledním účetním období vykonávala Ovládající osoba přímý a rozhodující vliv na Ovládanou 
osobu jako její akcionář, a to prostřednictvím hlasování na valné hromadě Ovládané osoby.

3.  Přehled jednání učiněných v posledním účetním období na popud nebo v 
zájmu Ovládající osoby nebo jí ovládaných osob, pokud se takovéto jednání 
týkalo majetku, který přesahuje 10 % vlastního kapitálu Ovládané osoby 
zjištěného podle poslední účetní závěrky: 
 
V posledním účetním období nedošlo na popud nebo v zájmu Ovládající osoby nebo jí 
ovládaných osob k žádnému jednání, které by se týkalo majetku, který přesahuje 10 % vlastního 
kapitálu Ovládané osoby zjištěného podle poslední účetní závěrky, a to s výjimkou právních 
jednání (smluv) uvedených v článku 4. níže.

4. Přehled vzájemných smluv mezi Ovládanou osobou a Ovládající osobou

Název 
smlouvy

Datum uzavření 
 smlouvy

Smluvní strany s uvedením,  která 
z osob je příjemcem  jakého plnění Název smlouvy

Smlouva 
o zápůjčce 10. 2. 2015

AB Group CZ, a.s. – vydlužitel

František Zeman – zapůjčitel

Zápůjčka do výše  
 20 mil. Kč.

Výše zápůjčky   
k 31. 12. 2020 je 0 Kč.

zpráva o vztazích společnosti

26 výroční zpráva algotech



5.  Přehled vzájemných smluv mezi Ovládanou osobou a osobami ovládanými 
Ovládanou osobou

6.  Posouzení toho, zda vznikla Ovládané osobě újma, a posouzení jejího 
vyrovnání 
 
Ovládané osobě nevznikla v důsledku vztahů s Ovládající osobou, ani na základě smluv 
uzavřených s Ovládající osobou nebo dalšími propojenými osobami, ani v důsledku jiných jednání 
v rámci propojených osob žádná újma. 
 
Mezi plněním a protiplněním z jednotlivých smluv a právních jednání neexistuje žádný nepoměr.

7.  Zhodnocení výhod a nevýhod plynoucích ze vztahů mezi propojenými osobami: 
 
Ovládaná osoba je přesvědčena, že nejsou žádné nevýhody plynoucí ze vztahu s Ovládající osobou.

8.  Závěr 
 
Představenstvo Ovládané osoby tímto prohlašuje, že tato zpráva o vztazích byla zpracována na 
základě informací jemu dostupných nebo které by mohlo při nejlepší snaze získat s péčí řádného 
hospodáře. Podle nejlepších znalostí představenstva Ovládané osoby odrážejí informace uvedené 
v této zprávě pravdivě skutečný stav.

V Praze dne 31. března 2021 

Název smlouvy
Datum 
uzavření 
 smlouvy

Smluvní strany s uvedením, 
 která z osob je příjemcem 
 jakého plnění

Název smlouvy

Smlouva 
o zápůjčce 1. 12. 2009

ALGOTECH, s.r.o – vydlužitel

Algotech, a.s. – zapůjčitel

Zápůjčka do výše 41,3 tis. EUR.

Výše zápůjčky k 31. 12. 2020  
je 34,3 tis. EUR.

zpráva o vztazích společnosti

František Zeman
Předseda představenstva

27výroční zpráva algotech



Účetní závěrka – Rozvaha v plném rozsahu k 31. prosinci 2020 (v tisících Kč)

28

účetní závěrka – rozvaha v plném rozsahu

Označení
Běžné

účetní období

Minulé 
účetní 

období
2019 

Brutto Korekce Netto Netto

AKTIVA CELKEM 273 095 -122 951 150 144 140 469 

B. STÁLÁ AKTIVA 176 280 -118 758 57 522 70 391 

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 134 566 -103 054 31 512 43 151 

   B.I.2. Ocenitelná práva 28 874 -18 501 10 373 11 443 

      B.I.2.1. Software 28 874 -18 501 10 373 11 443 

   B.I.3. Goodwill 105 692 -84 553 21 139 31 708 

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 41 253 -15 704 25 549 26 784 

   B.II.1. Pozemky a stavby 27 357 -3 051 24 306 24 861 

      B.II.1.1. Pozemky 1 010  1 010 1 010 

      B.II.1.2. Stavby 26 347 -3 051 23 296 23 851 

   B.II.2. Hmotné movité věci a jejich soubory 13 896 -12 653 1 243 1 923 
B.III. Dlouhodobý finanční majetek 461 - 461 456 

   B.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 461 461 456 

Obchodní firma a sídlo 
Algotech, a.s., Sokolovská 668/136d 186 00 Praha 8 - Karlín, Česká republika

Identifikační číslo
247 75 487

výroční zpráva algotech



Účetní závěrka – Rozvaha v plném rozsahu k 31. prosinci 2020 (v tisících Kč)

29

účetní závěrka – rozvaha v plném rozsahu

Označení
Běžné

účetní období

Minulé 
účetní 

období
2019 

Brutto Korekce Netto Netto

C. OBĚŽNÁ AKTIVA 85 596 -4 193 81 403 62 610 

C.I. Zásoby 4 051 -1 483 2 568 2 824 

   C.I.2. Nedokončená výroba a polotovary 253 253 456 

   C.I.3. Výrobky a zboží 3 798 -1 483 2 315 2 368 

      C.I.3.2. Zboží 3 798 -1 483 2 315 2 368 

C.II. Pohledávky 61 909 -2 710 59 199 47 209 

   C.II.2. Krátkodobé pohledávky 61 909 -2 710 59 199 47 209 

      C.II.2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 55 379 -2 710 52 669 44 034 

      C.II.2.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 912 912 730 

      C.II.2.4. Pohledávky - ostatní 5 618 - 5 618 2 445 

         C.II.2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 1 322 1 322 996 

         C.II.2.4.5. Dohadné účty aktivní 4 296 4 296 1 449 

C.III. Krátkodobý finanční majetek - - - 11 311 

   C.III.2. Ostatní krátkodobý finanční majetek  11 311 

C.IV. Peněžní prostředky 19 636 - 19 636 1 266 

   C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně 198 198 204 

   C.IV.2. Peněžní prostředky na účtech 19 438 19 438 1 062 

D. Časové rozlišení aktiv 11 219 - 11 219 7 468 

   D.1. Náklady příštích období 11 219 11 219 7 468 

Obchodní firma a sídlo 
Algotech, a.s., Sokolovská 668/136d 186 00 Praha 8 - Karlín, Česká republika

Identifikační číslo
247 75 487

výroční zpráva algotech



Účetní závěrka – Rozvaha v plném rozsahu k 31. prosinci 2020 (v tisících Kč)

30

Obchodní firma a sídlo 
Algotech, a.s., Sokolovská 668/136d 186 00 Praha 8 - Karlín, Česká republika

Identifikační číslo
247 75 487

Označení Stav v běžném 
účetním období

Minulé účetní 
období

PASIVA CELKEM 150 144 140 469 

A. VLASTNÍ KAPITÁL 22 063 21 917 

A.I. Základní kapitál 5 000 5 000 

   A.I.1. Základní kapitál 5 000 5 000 

A.II. Ážio a kapitálové fondy 33 33 

   A.II.2. Kapitálové fondy 33 33 

      A.II.2.2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) 33 33 

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 16 884 14 923 

   A.IV.1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 43 713 41 752 

   A.IV.2. Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-) -26 829 -26 829 

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 146 1 961 

B. + C. CIZÍ ZDROJE 97 970 100 345 

B. Rezervy 13 112 4 226 

B.2. Rezerva na daň z příjmů 3 839 1 075 

B.4. Ostatní rezervy 9 273 3 151 

C. Závazky 84 858 96 119 

C.I. Dlouhodobé závazky 3 608 8 902 

   C.I.2. Závazky k úvěrovým institucím 2 011 

   C.I.8. Odložený daňový závazek 1 918 3 624 

   C.I.9. Závazky - ostatní 1 690 3 267 

      C.I.9.3. Jiné závazky 1 690 3 267 

účetní závěrka – rozvaha v plném rozsahu

výroční zpráva algotech



Účetní závěrka – Rozvaha v plném rozsahu k 31. prosinci 2020 (v tisících Kč)

31

Obchodní firma a sídlo 
Algotech, a.s., Sokolovská 668/136d 186 00 Praha 8 - Karlín, Česká republika

Identifikační číslo
247 75 487

účetní závěrka – rozvaha v plném rozsahu

výroční zpráva algotech

Označení Stav v běžném 
účetním období

Minulé účetní 
období

C.II. Krátkodobé závazky 81 250 87 217 

   C.II.2. Závazky k úvěrovým institucím 15 668 15 724 

   C.II.4. Závazky z obchodních vztahů 34 666 45 326 

   C.II.8. Závazky - ostatní 30 916 26 167 

      C.II.8.1. Závazky ke společníkům 2 010 8 882 

      C.II.8.3. Závazky k zaměstnancům 2 954 2 954 

      C.II.8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 1 848 1 912 

      C.II.8.5. Stát - daňové závazky a dotace 6 595 3 911 

      C.II.8.6. Dohadné účty pasivní 15 461 7 401 

      C.II.8.7. Jiné závazky 2 048 1 107 

D. Časové rozlišení pasiv 30 111 18 207 

D.2. Výnosy příštích období 30 111 18 207 



Účetní závěrka – Výkaz zisku a ztráty (druhové členění)  
za rok končící 31. prosincem 2020 (v tisících Kč)

32

účetní závěrka – výkaz zisku a ztráty

Obchodní firma a sídlo 
Algotech, a.s., Sokolovská 668/136d 186 00 Praha 8 - Karlín, Česká republika

Identifikační číslo
247 75 487

výroční zpráva algotech

Označení Stav v běžném 
účetním období

Stav v minulém 
účetním období 

2019

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 212 788 197 939 

II. Tržby za prodej zboží 40 532 51 836 

A. Výkonová spotřeba 163 497 173 655 

   A.1. Náklady vynaložené na prodané zboží 37 903 49 189 

   A.2. Spotřeba materiálu a energie 9 396 7 012 

   A.3. Služby 116 198 117 454 

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 203 1 895 

C. Aktivace (-) -3 143 -4 531 

D. Osobní náklady 67 403 67 072 

   D.1. Mzdové náklady 48 709 48 233 

   D.2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění 
a ostatní náklady 18 694 18 839 

      D.2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 16 711 16 742 

      D.2.2. Ostatní náklady 1 983 2 097 

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 16 579 16 344 

   E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku 16 245 18 310 

      E.1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku - trvalé 16 245 18 310 

   E.2. Úpravy hodnot zásob  -1 811 

   E.3. Úpravy hodnot pohledávek 334 -155 

III. Ostatní provozní výnosy 1 603 2 898 

   III.1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 41  

   III.2. Tržby z prodaného materiálu 214 356 

   III.3. Jiné provozní výnosy 1 348 2 542 

F. Ostatní provozní náklady 8 332 1 587 

   F.3. Daně a poplatky 152 20 

   F.4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích 
období 6 122 8 

   F.5. Jiné provozní náklady 2 058 1 559 

* Provozní výsledek hospodaření (+/-) 2 052 -3 349 



Účetní závěrka – Výkaz zisku a ztráty (druhové členění)  
za rok končící 31. prosincem 2020 (v tisících Kč)

33

účetní závěrka – výkaz zisku a ztráty

Označení Stav v běžném 
účetním období

Stav v minulém 
účetním období 

2019

V. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly 11 725  

   V.2. Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 11 725  

H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním 
majetkem 11 311 -

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 12 

   VI.2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 12

J. Nákladové úroky a podobné náklady 907 1 455

   J.1. Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo 
ovládající osoba 224 250 

   J.2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 683 1 205 

VII. Ostatní finanční výnosy 5 129 8 273 

K. Ostatní finanční náklady 3 842 1 587 

* Finanční výsledek hospodaření (+/-) 794 5 243 

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 2 846 1 894 

L. Daň z příjmu 2 700 -67 

   L.1. Daň z příjmu splatná 4 406 -173 

   L.2. Daň z příjmu odložená  (+/-) -1 706 106 

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 146 1 961 

*** Výsledek hospodaření za účetní období  (+/-) 146 1 961 

* Čistý obrat za účetní období 271 777 260 958 

Obchodní firma a sídlo 
Algotech, a.s., Sokolovská 668/136d 186 00 Praha 8 - Karlín, Česká republika

Identifikační číslo
247 75 487

výroční zpráva algotech



Označení Stav v běžném 
období

Stav v minulém 
období 2019

P. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů 
na začátku účetního období 1 266 7 169

Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti

Z. Účetní zisk nebo ztráta z běžné činnosti před zdaněním 2 846 1 894 

A.1. Úpravy o nepeněžní operace 23 153 12 798

   A.1.1. Odpisy stálých aktiv 5 676 7 741

   A.1.2. Změna stavu: 17 025 8 611

      A.1.2.1. goodwillu a oceňovacího rozdílu k nabytému majetku 10 569 10 569 

      A.1.2.2. rezerv a opravných položek 6 456 -1 958 

   A.1.3. Zisk(-) ztráta(+) z prodeje stálých aktiv -455

   A.1.5. Vyúčtované nákladové a výnosové úroky 907 1 443

   A.1.6. Případné úpravy o ostatní nepeněžní operace -4 997

A* Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, 
změnami pracovního kapitálu 25 999 14 692

A.2. Změna potřeby pracovního kapitálu -2 954 -5 648 

   A.2.1. Změna stavu pohledávek z provozní činnosti, aktivních 
účtů dohadných a časového rozlišení -16 075 -10 043

   A.2.2. Změna stavu kr. závazků z provozní činnosti, pasivních 
účtů dohadných a časového rozlišení 12 865 -3 013

   A.2.3. Změna stavu zásob 256 7 408

A** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním 23 045 9 044

A.3. Zaplacené úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků -907 -1 455 

A.4. Přijaté úroky 12

A.5. Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost a doměrky 
daně za minulé období -1 642 1 248

A*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti 20 496 8 849

Účetní závěrka – Přehled o peněžních tocích za rok končící 31. prosincem 2020  
(v tisících Kč)

34

účetní závěrka – přehled o peněžních tocích

Obchodní firma a sídlo 
Algotech, a.s., Sokolovská 668/136d 186 00 Praha 8 - Karlín, Česká republika

Identifikační číslo
247 75 487

výroční zpráva algotech



Účetní závěrka – Přehled o peněžních tocích za rok končící 31. prosincem 2020  
(v tisících Kč)

35

účetní závěrka – přehled o peněžních tocích

Obchodní firma a sídlo 
Algotech, a.s., Sokolovská 668/136d 186 00 Praha 8 - Karlín, Česká republika

Identifikační číslo
247 75 487

výroční zpráva algotech

Označení Stav v běžném 
období

Stav v minulém 
období 2019

Peněžní toky z investiční činnosti

B.1. Nabytí stálých aktiv -3 376 -4 372 

   B.1.1. Nabytí dlouhodobého hmotného majetku -228 -175 

   B.1.2. Nabytí dlouhodobého nehmotného majetku -3 143 -4 197 

   B.1.3. Nabytí dlouhodobého finančního majetku -5

B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 11 766

   B.2.1. Příjmy z prodeje dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku 41

   B.2.2. Příjmy z prodeje dlouhodobého finančního majetku 11 725

B*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti 8 390 -4 372 

Peněžní toky z finanční činnosti

C.1. Změna stavu dlouhodobých, popř. krátkodobých závazků 
z finanční oblasti -4 394 -7 912 

C.2. Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky -6 122 -2 468

   C.2.6. Vyplacené podíly na zisku včetně zaplacené srážkové 
daně a tantiémy -6 122 -2 468

C*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti -10 516 -10 380

F. Čisté zvýšení nebo snížení peněžních prostředků 18 370 -5 903 

R. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na 
konci účetního období 19 636 1 266 



Základní 
kapitál

Oceňovací 
rozdíly 
z přec. 

Majetku a 
závazků

Nerozdělený
 zisk nebo

 neuhrazená
 ztráta z

 minulých let
 (+/-)

Jiný 
výsledek 

hospodaření 
minulých let

Výsledek 
hospodaření 

běžného 
účetního 
období

Celkem

Zůstatek k 1. 1. 2020 5 000 33 41 752 -26 829 1 961 21 917

Převod výsledku 
hospodaření 1 961 -1 961

Výsledek hospodaření za 
běžný rok 146 146

Zůstatek k 31. 12. 2020 5 000 33 43 713 -26 829 146 22 063

Základní 
kapitál

Oceňovací 
rozdíly 
z přec. 

Majetku a 
závazků

Nerozdělený
 zisk nebo

 neuhrazená
 ztráta z

 minulých let
 (+/-)

Jiný 
výsledek 

hospodaření 
minulých let

Výsledek 
hospodaření 

běžného 
účetního 
období

Celkem

Zůstatek k 1. 1. 2019 5 000 33 41 752 -27 833 - 18 952

Oprava chyb minulých let 1 004 1 004

Výsledek hospodaření za 
běžný rok 1 961 1 961

Zůstatek k 31. 12. 2019 5 000 33 41 752 -26 829 1 961 21 917

Přehled o změnách vlastního kapitálu za rok končící 31. prosincem 2020 (v tisících Kč)

36

účetní závěrka – přehled o změnách vlastního kapitálu

Obchodní firma a sídlo 
Algotech, a.s., Sokolovská 668/136d 186 00 Praha 8 - Karlín, Česká republika

Identifikační číslo
247 75 487

výroční zpráva algotech



37výroční zpráva algotech



1. Popis společnosti
Algotech, a.s., (dále jen „společnost“) je akciová společnost, která vznikla dne 9. prosince 2010 zápisem 
do obchodního rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou 16709, oddíl 
B. Společnost sídlí na adrese Sokolovská 668/136d, Karlín, 186 00 Praha 8, Česká republika, a má 
identifikační číslo 247 75 487. Hlavním předmětem její činnosti je výroba, instalace, opravy elektrických 
strojů a přístrojů, elektronických, telekomunikačních zařízení a implementace softwarových řešení.

Společnost Algotech, a.s., vznikla na základě projektu fúze sloučením s rozhodným dnem fúze dne 
1. 7. 2015. Na základě projektu fúze došlo ke sloučení společností Algotech, s.r.o., se sídlem Sokolovská 
668/136d, Karlín, 186 00 Praha 8, identifikační číslo 256 03 558, Algotech BSC, s.r.o., se sídlem Sokolovská 
668/136d, Karlín, 186 00 Praha 8, identifikační číslo 290 59 143, GEOMANT CZ & SK s.r.o. se sídlem 
Sokolovská 668/136d, Karlín, 186 00 Praha 8, identifikační číslo 271 83 173, jakožto společnostmi 
zanikajícími při fúzi a společnosti AB Group CZ, a.s., se sídlem Sokolovská 668/136d, Karlín, 186 00 
Praha 8, identifikační číslo 247 75 487, která byla nástupnickou společností. Společnost AB Group CZ, 
a.s., se dne 31. 12. 2016 přejmenovala na Algotech, a.s. Jmění zanikajících společností bylo pro potřeby 
fúze přeceněno na základě znaleckého posudku.

Příloha v účetní 
závěrce (nekonsolidovaná)  
za rok končící  
31 prosincem 2020  
(v tisících Kč)

38

příloha v účetní závěrce

výroční zpráva algotech



Na základě vnitrostátního projektu fúze sloučením s rozhodným dnem 1. 1. 2019, přešlo na společnost 
Algotech, a.s., se sídlem Praha 8, Karlín, Sokolovská 668/136d, PSČ 186 00, identifikační číslo 247 75 487, 
jako nástupnickou společnost, jmění zanikající společnosti SugarFactory s.r.o., se sídlem Praha 8, Karlín, 
Sokolovská 668/136d, PSČ 186 00, identifikační číslo 019 53 885.

Valná hromada dne 18. 10. 2019 rozhodla o přeměně podoby akcií na zaknihované akcie.

Osoby podílející se 10 a více procenty na základním kapitálu k 31. 12. 2020:

• František Zeman*  53 %

• Cubist Holding s.r.o.  20 %

• Rofin, s.r.o.   14 %
 
*včetně podílu SKM Invest, s.r.o

Členové statutárních a kontrolních orgánů k 31. prosinci 2020:
 
Představenstvo
Předseda:  František Zeman
Místopředseda:  Ing. Roman Kopecký
Člen představenstva: Josef Pavlis

Za představenstvo jedná navenek jménem společnosti ve všech věcech, jejichž předmětem je plnění do 
dvou milionů korun českých, předseda představenstva samostatně nebo místopředseda představenstva 
a člen představenstva společně. Ve všech věcech, jejichž předmětem je plnění nad dva miliony korun 
českých, jednají vždy předseda představenstva a místopředseda představenstva společně.

Dozorčí rada
Předseda:  Karel Kieswetter
Člen:   Dušan Macháček
Člen:   Petr Loužecký

39

příloha v účetní závěrce

výroční zpráva algotech



Společnost je mateřskou společností skupiny Algotech a přiložená účetní závěrka je připravená jako 
samostatná. V souladu s českými účetními předpisy společnost nesestavila konsolidovanou účetní závěrku 
dle českých předpisů, a to z důvodu, že podíly dceřiných společností (Algotech, s.r.o. a Techlogica 
s.r.o, viz bod 4c) na konsolidačním celku skupiny Algotech není významný z hlediska podání věrného 
a poctivého obrazu předmětu účetnictví a finanční situace konsolidačního celku.
Společnost nemá pobočku ani jinou část obchodního závodu v zahraničí.

2. Základní východiska pro 
vypracování účetní závěrky
Přiložená účetní závěrka byla připravena podle zákona o účetnictví a prováděcí vyhlášky k němu ve 
znění platném pro rok 2020.

Účetní závěrka je sestavena za předpokladu nepřetržitého trvání společnosti.

3. Obecné účetní zásady, účetní 
metody a odchylky od těchto metod

Způsoby oceňování, které společnost používala při sestavení účetní závěrky za rok 2020 jsou následující:

a) Dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý nehmotný majetek nad 60 tis. Kč se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují cenu 
pořízení a náklady s pořízením související a je odepisován do nákladů na základě předpokládané doby 
životnosti příslušného majetku.

Dlouhodobý nehmotný majetek vyrobený ve společnosti se oceňuje vlastními náklady, které zahrnují 
přímé materiálové a mzdové náklady a výrobní režijní náklady.

40

příloha v účetní závěrce

výroční zpráva algotech



Počet let Metoda

Software 1–5 Lineární

Goodwill 10 Lineární

Ocenění dlouhodobého nehmotného majetku se snižuje o dotace ze státního rozpočtu.

Goodwill vznikl jako rozdíl mezi znaleckým oceněním majetku a závazků společnosti Algotech, s.r.o. 
a účetní hodnotu majetku a závazků k 1. 7. 2015 (viz bod 1).

Odpisy

Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného majetku.

Předpokládaná životnost a metoda odepisování je stanovena takto:
Odpisy jsou ve výkazu zisku a ztráty vykázány v položce „Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného 
a hmotného majetku – trvalé“.

Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého nehmotného majetku zvyšují jeho pořizovací cenu. 
Opravy a údržba se účtují do nákladů.

b) Dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek nad 40 tis. Kč se oceňuje v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu 
pořízení, náklady na dopravu, clo a další náklady s pořízením související a odepisuje se po dobu 
předpokládané ekonomické životnosti.

Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku zvyšují jeho pořizovací cenu. 
Opravy a údržba se účtují do nákladů.

Odpisy

Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného majetku.
 

41

příloha v účetní závěrce

výroční zpráva algotech



Předpokládaná životnost a metoda odepisování je stanovena takto:

Odpisy jsou ve výkazu zisku a ztráty vykázány v položce „Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného 
a hmotného majetku – trvalé“.

c) Finanční majetek

Dlouhodobý finanční majetek tvoří zejména majetkové účasti.

Majetkové účasti s rozhodujícím a podstatným vlivem se oceňují pořizovací cenou. Pokud dochází 
k poklesu účetní hodnoty u dlouhodobého finančního majetku, který se ke konci rozvahového dne 
nepřeceňuje, rozdíl se považuje za dočasné snížení hodnoty a je zaúčtovaný jako opravná položka.

Řádek ostatní dlouhodobé cenné papíry podíly obsahuje cenné papíry a podíly, které nejsou cenným 
papírem k obchodování, cenným papírem drženým do splatnosti ani majetkovou účastí. Tyto podíly 
a cenné papíry se oceňují pořizovacími cenami, které zahrnují cenu pořízení a přímé náklady s pořízením 
související, např. poplatky a provize makléřům a burzám.

Ostatní krátkodobý finanční majetek tvoří cenné papíry k obchodování se splatností do 1 roku držené 
do splatnosti. K rozvahovému dni společnost oceňuje krátkodobé cenné papíry k obchodování reálnou 
hodnotou. Změna ocenění je v daném účetním období zachycena v ostatních finančních výnosech, 
resp. ostatních finančních nákladech.

d) Peněžní prostředky

Peněžní prostředky tvoří peníze v hotovosti a na bankovních účtech.

Počet let Metoda

Stavby 50 Lineární

Hmotné movité 
věci a jejich 
soubory

1–9 Lineární

42

příloha v účetní závěrce

výroční zpráva algotech



e) Zásoby

Nakupované zásoby jsou oceněny pořizovacími cenami s použitím metody váženého aritmetického 
průměru. Pořizovací cena zásob zahrnuje náklady na jejich pořízení včetně nákladů s pořízením 
souvisejících např. náklady na přepravu, clo, provize atd.

Výrobky a nedokončená výroba, tj. rozpracované projekty, se oceňují skutečnými vlastními náklady. 
Vlastní náklady zahrnují přímé materiálové a mzdové náklady a výrobní režijní náklady. Výrobní režijní 
náklady zahrnují zejména nájemné, odpisy atd.

Tvorba a zúčtování opravných položek je vykázána ve výkazu zisku a ztráty v položce „Úpravy hodnot zásob“.

f) Rezervy

Rezerva na nevybranou dovolenou je k rozvahovému dni tvořena na základě analýzy nevybrané dovolené 
za dané účetní období a průměrných mzdových nákladů včetně nákladů na sociální zabezpečení 
a zdravotní pojištění dle jednotlivých zaměstnanců.

Rezerva na zaměstnanecké požitky je k rozvahovému dni tvořena na základě analýzy nároku na požitky 
jednotlivých zaměstnanců, v souladu s vnitřním předpisem společnosti, s použitím průměrných mzdových 
nákladů včetně nákladů na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění.

Rezervu na daň z příjmů vytváří společnost vzhledem k tomu, že okamžik sestavení účetní závěrky 
předchází okamžiku stanovení výše daňové povinnosti. V následujícím účetním období společnost 
rezervu rozpustí a zaúčtuje zjištěnou daňovou povinnost.

V rozvaze je rezerva na daň z příjmů snížena o zaplacené zálohy na daň z příjmů, případná výsledná 
pohledávka je vykázána v položce Stát – daňové pohledávky.

g) Pohledávky

Pohledávky se oceňují jmenovitou hodnotou. Ocenění pochybných pohledávek se snižuje pomocí 
opravných položek na vrub nákladů na jejich realizační hodnotu.

Tvorba a zúčtování opravných položek je vykázána ve výkazu zisku a ztráty v položce „Úpravy hodnot 
pohledávek“.

43

příloha v účetní závěrce

výroční zpráva algotech



h) Vlastní kapitál

Základní kapitál společnosti se vykazuje ve výši zapsané v obchodním rejstříku městského soudu. 
Případné zvýšení nebo snížení základního kapitálu na základě rozhodnutí valné hromady, které nebylo 
ke dni účetní závěrky zaregistrováno, se vykazuje jako změny základního kapitálu.

i) Cizí zdroje

Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách.

Dlouhodobé i krátkodobé závazky k úvěrovým institucím se vykazují ve jmenovité hodnotě. Za krátkodobé 
závazky k úvěrovým institucím se považuje i část dlouhodobých závazků k úvěrovým institucím, která je 
splatná do jednoho roku od rozvahového dne.

j) Leasing

Společnost účtuje o najatém majetku tak, že zahrnuje leasingové splátky do nákladů a aktivuje v případě 
finančního leasingu příslušnou hodnotu najatého majetku v době, kdy smlouva o nájmu končí a uplatňuje 
se možnost nákupu. Splátky nájemného hrazené předem se časově rozlišují.
 
 

k) Devizové operace

Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách v kurzu platném ke dni jejich 
vzniku vyhlášeným Českou národní bankou a k rozvahovému dni byly položky peněžité povahy oceněny 
kurzem platným k 31. 12. vyhlášeným Českou národní bankou.

Realizované i nerealizované kurzové zisky a ztráty se účtují do výnosů nebo nákladů běžného roku.

l) Použití odhadů

Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení společnosti používalo odhady a předpoklady, jež mají vliv 
na vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní závěrky a na vykazovanou výši výnosů a nákladů 

44

příloha v účetní závěrce

výroční zpráva algotech



za sledované období. Vedení společnosti stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě všech 
jemu dostupných relevantních informací. Nicméně, jak vyplývá z podstaty odhadu, skutečné hodnoty 
v budoucnu se mohou od těchto odhadů odlišovat.

m) Účtování výnosů a nákladů

Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí.

Hlavní činností společnosti je realizace IT projektů pro zákazníky společnosti. Tyto projekty mohou být 
dlouhodobého charakteru a jsou realizovány na základě smluv uzavřených s jednotlivými zákazníky. 
Společnost účtuje o výnosech z projektů ve většině případů na základě smluvně dohodnuté fakturace, 
tj. dle vystavených faktur. V případě, že smluvně dohodnutá fakturace neodpovídá skutečně odvedené 
práci, postupuje společnost následujícím způsobem:

•  Pokud skutečně odvedená práce převyšuje úroveň fakturace, tj. fakturace je posunuta na další 
období, společnost účtuje o nedokončené výrobě, která pokrývá nevyfakturovanou část odvedené 
práce

•  Pokud skutečně odvedená práce nedosahuje úroveň fakturace, tj. společnost má vyfakturováno 
dopředu, účtuje společnost o odložených výnosech, která pokrývá úroveň fakturace týkající se 
dosud neodvedené, ale vyfakturované práce ke konci účetního období.

•  Společnost dále účtuje rezervu na ztrátové projekty, pokud by se takové v daném účetním období 
objevily.

Společnost účtuje o prodeji zboží v okamžiku předání zákazníkovi na základě splnění dohodnutých 
smluvních dodacích podmínek.

n) Daň z příjmů

Náklad na daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného nebo 
sníženého o trvale nebo dočasně daňově neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy (např. tvorba 
a zúčtování ostatních rezerv a opravných položek, náklady na reprezentaci, rozdíl mezi účetními 
a daňovými odpisy atd.). Dále se zohledňují položky snižující základ daně (dary), odčitatelné položky 
(daňová ztráta, náklady na realizaci projektů výzkumu a vývoje) a slevy na dani z příjmů.

45

příloha v účetní závěrce

výroční zpráva algotech



Odložená daňová povinnost odráží daňový dopad přechodných rozdílů mezi zůstatkovými hodnotami 
aktiv a pasiv z hlediska účetnictví a stanovení základu daně z příjmu s přihlédnutím k období realizace.

o) Následné události

Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky, je zachycen 
v účetních výkazech v případě, že tyto události poskytly doplňující informace o skutečnostech, které 
existovaly k rozvahovému dni.

V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným událostem 
zohledňujícím skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto událostí popsány 
v příloze účetní závěrky, ale nejsou zaúčtovány v účetních výkazech.

p) Dotace

Společnost neobdržela v roce 2020 žádnou dotaci.

46

příloha v účetní závěrce

výroční zpráva algotech



4. Dlouhodobý majetek
a) Dlouhodobý nehmotný majetek (v tis. Kč)

Společnost v letech 2018–2019 vyvíjela vlastní software Algotech Compact Data Collector v celkové 
pořizovací ceně 4 302 tis. Kč, na který čerpala dotaci v rámci Operačního programu Podnikání a inovace 
pro konkurenceschopnost vypsaného Ministerstvem pro průmysl a obchod v celkové výši 2 316 tis. Kč.

Goodwill Software
Nedok. dl. 
 nehmotný 
 majetek

Celkem 2020 Celkem 2019

Pořizovací cena

Počáteční zůstatek 105 692 28 650 - 134 342 130 145

Přírůstky - 3 143 - 3 143 4 197

Úbytky - -2 919 - -2 919 -

Přeúčtování - - - - -

Konečný zůstatek 105 692 28 874 - 134 566 134 342

Oprávky

Počáteční zůstatek 73 984 17 207 - 91 191 76 529

Odpisy 10 569 4 213 - 14 782 14 662

Oprávky k úbytkům - -2 919 - -2 919 -

Přeúčtování - - - - -

Konečný zůstatek 84 553 18 501 - 103 054 91 191

Zůstatková hodnota 1. 1. 31 708 11 443 - 43 151 53 616

Zůstatková hodnota 31. 12. 21 139 10 373 - 31 512 43 151

47

příloha v účetní závěrce

výroční zpráva algotech



b) Dlouhodobý hmotný majetek (v tis. Kč)

Pozemky Stavby

Hmotné 
movité věci 

a jejich 
soubory

Nedok. dl. 
 hmotný 
 majetek

Celkem 
2020

Celkem 
2019

Pořizovací cena

Počáteční zůstatek 1 010 26 347 19 391 - 46 748 46 573

Přírůstky - - 228 - 228 175

Úbytky - - -5 723 - -5 723 -

Přeúčtování - - - - - -

Konečný zůstatek 1 010 26 347 13 896 - 41 253 46 748

Oprávky

Počáteční zůstatek - 2 496 17 468 - 19 964 16 316

Odpisy - 555 908 - 1 463 3 648

Oprávky k úbytkům - - -5 723 - -5 723 -

Přeúčtování - - - - - -

Konečný zůstatek - 3 051 12 653 - 15 704 19 664

Zůstatková hodnota 
1. 1. 1 010 23 851 1 923 - 26 784 30 257

Zůstatková hodnota 
31. 12. 1 010 23 296 1 243 - 25 549 26 784

48

příloha v účetní závěrce

výroční zpráva algotech



c) Dlouhodobý finanční majetek (v tis. Kč)

Přehled o pohybu dlouhodobého finančního majetku:

Sídlo dceřiných společností:

ALGOTECH, s.r.o                             Techlogica s.r.o
Račianska 13                                    Dukelských hrdinů 564/34
831 002 Bratislava                            170 00 Praha 7
Slovenská Republika                         Česká Republika

Finanční informace byly získány z auditorem neověřené účetní závěrky dceřiných společností za rok 
2020 a rok 2019.

Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba

Zůstatek k 1. 1. 456

Přírůstky 5

Úbytky -

Přecenění -

Zůstatek k 31. 12. 461

31. 12. 2020 Vlastnický 
 podíl

Celkový zisk (+)/ 
 ztráta (-) 

za rok 2020

Vlastní kapitál 
 k 31. 12. 2020

Cena pořízení 
 akcií/podílu

ALGOTECH, s.r.o. (SK) 100 % -69 -802 456

Techlogica s.r.o 51 % -33 467 5

Cena pořízení akcií/podílu celkem 461

31. 12. 2019 Vlastnický 
 podíl

Celkový zisk (+)/ 
 ztráta (-) 

za rok 2019

Vlastní kapitál 
 k 31. 12. 2019

Cena pořízení 
 akcií/podílu

ALGOTECH, s.r.o. (SK) 100 % 379 -710 456

Techlogica s.r.o - - - -

Cena pořízení akcií/podílu celkem 456

49

příloha v účetní závěrce

výroční zpráva algotech



d) Krátkodobý finanční majetek (v tis. Kč)

Společnost uzavřela dne 29. 11. 2019 smlouvu o smlouvě budoucí o převodu 14% podílu ve společnosti 
GC Retail Group s.r.o. v celkové hodnotě 11 311 tis. Kč (500 tis. USD). Podíl byl na základě smlouvy 
o smlouvě budoucí přeceněn na reálnou hodnotu a byl k 31. 12. 2019 vykázán jako krátkodobý finanční 
majetek. Přecenění ve výši 6 630 tis. Kč bylo vykázáno k 31. 12. 2019 na řádku Ostatní finanční výnosy.
Společnost dne 13. 3. 2020 uzavřela smlouvu o převodu obchodního podílu ve společnosti GC Retail 
Group s.r.o. Náklad spojený s převodem obch. podílu byl vykázán v pozici Náklady související s ostatním 
dlouhodobým finančním majetkem. Výnos spojený s převodem byl vykázán v pozici Ostatní výnosy 
z ostatního dlouhodobého finančního majetku

5. Zásoby
Ocenění nepotřebných, zastaralých a  pomalu obrátkových zásob se snižuje na prodejní cenu 
prostřednictvím účtu opravných položek, který se v přiložené rozvaze vykazuje ve sloupci korekce. 
Opravná položka byla stanovena vedením společnosti na základě předpokládané prodejní ceny 
a využitelnosti zásob (viz bod 7).

6. Pohledávky
Na nesplacené pohledávky, které jsou považovány za pochybné, byly k 31. 12. 2020 a 31. 12. 2019 
vytvořeny opravné položky (viz bod 7).

K 31. 12. 2020 a 31. 12. 2019 pohledávky po lhůtě splatnosti více než 180 dní činily 3 496 tis. Kč a 2 810 tis. Kč.

Cenné papíry k obchodování

Zůstatek k 1. 1. 11 311

Přírůstky -

Úbytky -11 311

Přecenění -

Zůstatek k 31. 12. -

50

příloha v účetní závěrce

výroční zpráva algotech



Společnost odepsala v roce 2020 do nákladů z důvodu nedobytnosti pohledávky ve výši 444 tis. Kč 
(629 tis. Kč v 2019).

Dohadné účty aktivní zahrnují především nevyfakturované výnosy společnosti před koncem roku.
Pohledávky za spřízněnými osobami (viz bod 19).

7. Opravné položky
Opravné položky vyjadřují přechodné snížení hodnoty aktiv (uvedených v bodech 5 a 6).
Změny na účtech opravných položek (v tis. Kč):

Zákonné opravné položky se tvoří v souladu se zákonem o rezervách a jsou daňově uznatelné.

8. Časové rozlišení aktiv
Náklady příštích období zahrnují především časové rozlišení přijatých faktur a jsou účtovány do nákladů 
období, do kterého věcně a časově přísluší.

Opravná 
položka 

k zásobám

Opravná položka k pohledávkám

zákonná účetní Celkem

Zůstatek k 1. 1. 2020 1 483 2 262 114 3 859

Tvorba - 614 741 1 355

Rozpuštění/použití - -380 -641 -1 021

Zůstatek k 31. 12. 2020 1 483 2 496 214 4 193

51

příloha v účetní závěrce

výroční zpráva algotech



9. Vlastní kapitál
Základní kapitál společnosti se skládá z 5 000 kusů kmenových akcií na jméno v zaknihované podobě ve 
jmenovité hodnotě 1 tis. Kč plně upsaných a splacených, s celkovou nominální hodnotou 5 000 tis. Kč.
Zisk vytvořený v běžném období bude rozdělen na základě rozhodnutí valné hromady.

10. Rezervy
Změny na účtech rezerv (v tis. Kč):

Ostatní rezervy jsou vytvořeny zejména rezervami na bonusy zaměstnanců a nevybranou dovolenou.

11. Dlouhodobé závazky
Dlouhodobé závazky jsou tvořeny především závazky k úvěrovým institucím (viz bod 13), odloženým 
daňovým závazkem (viz bod 15) a půjčkou poskytnutou bývalým společníkem. Dle odsouhlaseného 
způsobu splácení půjčky byla hodnota splátek půjčky nad jeden rok ve výši 1 690 tis. Kč vykázána 
v kategorii dlouhodobé závazky.

Rezerva na bonusy  
a nevybranou dovolenou Rezerva na daň z příjmů

Zůstatek k 1. 1. 2020 3 151 1 075

Tvorba 9 273 4 400

Použití -3 151 -1 075

Zůstatek rezerv k 31. 12. 2020  9 273 4 400

Zaplacené zálohy na daň z příjmu - -561

Zůstatek rezerv snížený o zálohy na daň z příjmů 
k 31. 12. 2020 9 273 3 839

52

příloha v účetní závěrce

výroční zpráva algotech



12. Krátkodobé závazky
K 31. 12. 2020 a 31. 12. 2019 měla společnost krátkodobé závazky po lhůtě splatnosti více než 180 dní 
v částce 0 tis. Kč a 32 tis. Kč.

Společnost eviduje k 31. 12. 2020 a 31. 12. 2019 1 848 tis. Kč a 1 912 tis. Kč závazků pojistného na 
sociální a zdravotní zabezpečení, které byly splatné v lednu následujícího roku.

Společnost eviduje k 31. 12. 2020 a 31. 12. 2019 6 595 tis. Kč a 3 911 tis. Kč splatných závazků z titulu 
daně z příjmu fyzických osob a daně z přidané hodnoty.

Dohadné účty pasivní zahrnují především dohady na náklady spojené s projekty, ke kterým nebyly 
obdrženy faktury do konce finančního roku.

Závazky vůči spřízněným osobám (viz bod 19).

13. Závazky k úvěrovým institucím 
a finanční výpomoci

Banka Úroková sazba Celkový 
limit

31. 12. 
2020

Částka  
 v tis. Kč

31. 12. 
2019

Částka  
 v tis. Kč

Bankovní úvěry

UniCredit Bank 3M PRIBOR +2,71 %,  
3M PRIBOR +2,51 % od 12. 11. 2019 14 000 1 984 4 867

UniCredit Bank 3M PRIBOR +2,6 %,  
3M PRIBOR +2,4 % od 12. 11. 2019 4 000 - 889

Kontokorentní účty 3M PRIBOR +2,65 %,  
3M PRIBOR +2,45 % od 12. 11. 2019 20 000 13 684 11 979

Celkem - 38 000 15 668 17 735

Splátka v následujícím roce - - 15 668 15 724

Splátky v dalších letech - - - 2 011

53

příloha v účetní závěrce

výroční zpráva algotech



Náklady na úroky vztahující se k závazkům k úvěrovým institucím za rok 2020 činily 683 tis. Kč.

Smlouva o úvěru s UniCredit Bank obsahuje následující zvláštní podmínky, které musí společnost 
dodržovat:

1. Poměr vlastního kapitálu a aktiv musí být minimálně ve výši 20 %.
2. Poměr ukazatele EBITDA a roční dluhové služby musí dosahovat minimálně hodnoty 1.8

K 31. 12. 2020 a 31. 12. 2019 společnost nedodržovala první ukazatel. Dle potvrzení poskytnutého 
UniCredit Bank však nemá tento fakt vliv na splatnost úvěru či změnu podmínek úvěru.

Kontokorentní úvěr je splatný na výzvu banky do 3 měsíců od doručení výzvy banky. Ke dni účetní závěrky 
Společnost výzvu neobdržela a Společnost plánuje tento kontokorentní úvěr využívat v následujících 
12 měsících. Úvěr od Unicredit Bank je splatný k 31. 7. 2021.

Tyto úvěry jsou zajištěny následovně:

14. Položky časového rozlišení pasiv
Výnosy příštích období zahrnují vystavené faktury před koncem roku 31. 12. 2020 a 31. 12. 2019 a výnosy 
s nimi spojené, které jsou účtovány do období, do kterého věcně a časově přísluší.

Zůstatková 
 hodnota 
zajištění

Zůstatek úvěru

31. 12. 2020 31. 12. 2019

Kontokorentní účty Zajištěny nemovitým 
 majetkem společnosti 23 296 13 684 11 979

Bankovní úvěr A Zajištěn nemovitým  majetkem 
společnosti 23 296 1 984 4 867

54

příloha v účetní závěrce

výroční zpráva algotech



15. Daň z příjmů
Splatná daň z příjmů zahrnuje odhad daně za zdaňovací období 2020 ve výši 4 400 tis. Kč (2019 = 1 087 
tis. Kč), upřesnění odhadu daně za zdaňovací období 2019 ve výši 6 tis. Kč (2019 = 0 tis. Kč) a doměrky 
daně vztahujícím se k minulým obdobím ve výši 0 tis. Kč (2019 = -1 260 tis. Kč)

Společnost vyčíslila odloženou daň následovně (v tis. Kč):

Společnost k 31. 12. 2020 a 31. 12. 2019 zaúčtovala odložený daňový závazek ve výši 1 918 tis. Kč 
a 3 624 tis. Kč.

V souladu s účetními postupy uvedenými v bodě 2n) byla pro výpočet odložené daně použita daňová 
sazba 19 %.

16. Leasing
Najatý majetek společností formou operativního leasingu k 31. 12. 2020 (v tis. Kč):

Položky odložené daně

31. 12. 2020 31. 12. 2019

Odložená 
 daňová 

 pohledávka

Odložený 
 daňový 
Závazek

Odložená 
 daňová 

 pohledávka

Odložený 
 daňový 
Závazek

Rozdíl mezi účetní a daňovou 
 zůstatkovou cenou dlouhodobého 
 majetku

- -4 003 - -4 527

Ostatní přechodné rozdíly:

OP k zásobám 282 - 282 -

OP k pohledávkám 41 - 22 -

Rezervy 1 762 - 599 -

Celkem 2 085 -4 003 903 -4 527

Netto - -1 918 - -3 624

Termíny/Podmínky Výše nájemného v roce 2020

Pronájem vozidel 12–72 měsíců 5 789

Pronájem  kancelářských prostor Doba neurčitá 3 738

55

příloha v účetní závěrce

výroční zpráva algotech



17. Výnosy
Převážná část výnosů společnosti za rok 2020 je soustředěna na zákazníky v bankovním sektoru, výrobním 
sektoru a sektoru informačních technologií.

Rozpis výnosů společnosti z běžné činnosti (v tis. Kč):

18. Osobní náklady
Rozpis osobních nákladů (v tis. Kč):

Dle vyhlášky 500/2002 Sb. účetní jednotka neuvádí informace o mzdách členů představenstva a ostatních 
orgánů, jelikož by jejich uvedení umožnilo zjistit finanční situaci konkrétního člena takového orgánu.

ROK 2020 Tržby  
v tuzemsku

Vývoz
Celkem

Evropa Mimo Evropu

Prodej zboží 2020 24 211 16 321 - 40 532

Prodej výrobků  a služeb 2020 182 399 25 066 5 323 212 788

Tržby celkem 2020 206 610 41 387 5 323 253 320

ROK 2019 Tržby  
v tuzemsku

Vývoz
Celkem

Evropa Mimo Evropu

Prodej zboží 2019 8 484 42 675 677 51 836

Prodej výrobků  a služeb 2019 179 784 16 056 2 099 197 939

Tržby celkem 2019 188 268 58 731 2 776 249 775

2020 2019

Průměrný počet zaměstnanců 80 84

Mzdy 48 709 48 233

Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 16 711 16 742

Sociální náklady 1 983 2 097

Osobní náklady celkem 67 403 67 072

56

příloha v účetní závěrce

výroční zpráva algotech



19. Informace o spřízněných osobách
V roce 2020 a 2019 neobdrželi členové statutárních a dozorčích orgánů a řídící pracovníci žádné půjčky, 
přiznané záruky, zálohy a jiné výhody.

K 31. 12. 2020 vlastnili statutární a dozorčí orgány akcie společnosti dle tabulky níže:

*včetně podílu společnosti SKM Invest, s.r.o.

** podíl společnosti Rofin s.r.o.

*** Petr Loužecký se stal členem dozorčí rady v roce 2020

Jméno Pozice
Počet ks 

akcií   
k 31. 12. 2020

Hodnota podílu 
 k 31. 12. 2020   

v tis. Kč

Počet ks akcií 
 k 31. 12. 2019

Hodnota podílu  
 k 31. 12. 2019 

v tis. Kč

František Zeman* Předseda 
 představenstva 2 650 2 650 2 650 2 650

Roman Kopecký** Místopředseda 
představenstva 700 700 700 700

Josef Pavlis Člen 
 představenstva 35 35 35 35

Karel Kieswetter Předseda 
dozorčí rady 150 150 150 150

Dušan Macháček Člen dozorčí 
rady 50 50 50 50

Petr Loužecký *** Člen dozorčí 
rady 35 35 35 35

Celkem 3 620 3 620 3 620 3 620

57

příloha v účetní závěrce

výroční zpráva algotech



V pohledávkách a závazcích z obchodních vztahů jsou obsaženy následující zůstatky účtů týkající se 
vztahů k podnikům ve skupině:

* spřízněná přes podíl vlastněný SKM Invest, s.r.o.

Společnost prodává a nakupuje služby spřízněným stranám v rámci běžné obchodní činnosti podniku.

Pohledávky k Závazky k

31. 12. 2020 31. 12. 2019 31. 12. 2020 31. 12. 2019

ATODA Telemarketing, spol. s r.o. * 462 95 421 142

ATODA Tábor, spol. s r.o. * - 65 - -

ALGOTECH, s.r.o. (SK) - - - -

ROFIN s.r.o - - - 222

SKM Invest, s.r.o. - - 290 290

myTimi s.r.o. 1 348 1 518 - 1 995

Celkem 1 810 1 678 711 2 649

Tržby za služby 
za rok 2020

Tržby za služby 
za rok 2019

Náklady na 
služby za rok 

2020

Náklady na 
služby za rok 

2019

ATODA Telemarketing, spol. s r.o. 2 004 1 599 1 205 1 024

ATODA Tábor, spol. s r.o. 138 398 - -

ALGOTECH, s.r.o. (SK) 1 983 - 1 668 2 314

ROFIN s.r.o - - 2 061 2 206

SKM Invest, s.r.o. - - 2 880 2 740

myTimi s.r.o. 1 582 1 172 1 029 1 994

Celkem 5 707 3 169 8 843 10 278

58

příloha v účetní závěrce

výroční zpráva algotech



Krátkodobé závazky ke společníkům k (v tis. Kč):

Nákladové úroky vyplývající z úvěrů za spřízněnými osobami, včetně půjček poskytnutých zaměstnanci, 
dosáhly v roce 2020 výše 224 tis. Kč (2019 = 250 tis. Kč).

Krátkodobé závazky ke společníkům zahrnují závazek vůči původním majitelům společnosti SugarFactory 
s.r.o. ve výši 0 tis. k 31. 12. 2020 a 750 tis. Kč k 31. 12. 2019.

Společnost poskytla půjčku společnosti ALGOTECH, s.r.o. (SK) a výše půjčky k 31. 12. 2020 činí 34,8 tis. 
EUR (912 tis. Kč) (2019 = 730 tis. Kč).

20. Závazky nevykázané v rozvaze
Společnost nemá žádné závazky nevykázané v rozvaze.

21. Významné položky z výkazu 
zisku a ztráty
Položka Služby představuje zejména nájemné, nakoupené služby za účelem jejich dalšího prodeje, jako 
je hardwarová a softwarová podpora systémů a další služby od třetích stran.

Jiné provozní výnosy představují přijaté bonusové platby od dodavatele Avaya.

Spřízněná osoba 31. 12. 2020 31. 12. 2019

Nevyplacené dividendy 2 010 8 132

Nesplacené závazky vůči původním  vlastníkům 
společnosti SugarFactory s.r.o. - 750

Celkem 2 010 8 882

59

příloha v účetní závěrce

výroční zpráva algotech



Ostatní finanční výnosy a náklady představují především hodnotu kurzových rozdílů.

Náklady na statutární audit účetní závěrky a výroční zprávy činily v roce 2020 400 tis. Kč.

22. Pokračování společnosti 
s neomezenou dobou trvání
Společnost realizovala v roce 2020 zisk 146 tis. Kč. Společnost realizovala v roce 2020 pozitivní peněžní 
toky z provozní činnosti a plán vedení společnosti počítá s dalším růstem ziskovosti a pozitivních 
peněžních toků i v následujících letech.

V důsledku výše uvedeného se vedení společnosti domnívá, že společnost splňuje k 31. 12. 2020 
předpoklad nepřetržitého trvání účetní jednotky a účetní závěrka k 31. 12. 2020 byla zpracována za 
předpokladu, že společnost bude nadále působit jako podnik s neomezenou dobou trvání.

23. Dopad covid-19
Zákazníci společnosti zatím (až na drobné výjimky) neindikují žádná omezení v nasmlouvaném rozsahu 
práce ani zhoršení své platební morálky. Management i obchodní zástupci jsou se zákazníky v denním 
kontaktu. Daří se podepisovat i nové zakázky na IT služby potřebné pro zákazníky v době pandemie. 
Společnost očekává, že poskytování těchto služeb bude pokračovat i po skončení mimořádných opatření.

Na společnost nemá významný dopad zhoršení pohybu zboží ani omezení pohybu osob do/ze zahraničí.

Ekonomický výhled společnosti by neměl být současnou situací výrazně ovlivněn, nicméně vedení 
společnosti přijalo preventivní úsporná opatření v oblasti provozních nákladů s cílem dosažení úspor 
při provozu kanceláře a technologií pro provoz datového centra. Na společnost se v současné době 
nevztahuje žádný program státní pomoci, tato oblast je vedením monitorována. Pro rok 2021 vedení 
společnosti nepředpokládá žádné problémy s plněním svých finančních závazků ani jiných ukazatelů 
vůči finančním institucím.

Na základě aktuálně veřejně dostupných informací, stávajících klíčových ukazatelů výkonnosti Společnosti 

60

příloha v účetní závěrce

výroční zpráva algotech



a s ohledem na přijatá opatření neočekává vedení Společnosti bezprostřední významný negativní dopad 
pandemie COVID-19 na Společnost, její fungování, finanční situaci a výsledek hospodaření. Nelze však 
vyloučit, že prodloužení současných opatření, znovuzavedení či zpřísnění uzavírek nebo jejich následný 
negativní dopad na ekonomické prostředí, v němž Společnost působí, bude mít negativní vliv na 
Společnost, její finanční situaci a výsledek hospodaření ve střednědobém a dlouhodobém horizontu. 
Vedení Společnosti danou situaci nadále pečlivě sleduje a bude reagovat tak, aby zmírnilo dopad těchto 
událostí a okolností dle aktuálního vývoje.

 
24. Významné události, které 
nastaly po rozvahovém dni
K datu sestavení účetní závěrky nejsou vedení společnosti známy žádné významné následné události, 
které by ovlivnily účetní závěrku k 31. prosinci 2020.

Sestaveno dne: 23. června 2021

Podpis statutárního orgánu účetní jednotky:

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     
František Zeman

Osoba odpovědná za účetnictví:    Osoba odpovědná za 
        účetní závěrku:

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ing. Václava Pospíchalová    František Zeman

61

příloha v účetní závěrce

výroční zpráva algotech













www.algotech.cz


	bf7ecfd9a84869cba40122ded7f1b682707285d021eda45df82362910f2e2510.pdf
	bf7ecfd9a84869cba40122ded7f1b682707285d021eda45df82362910f2e2510.pdf
	bf7ecfd9a84869cba40122ded7f1b682707285d021eda45df82362910f2e2510.pdf



